
besluit van de 
gemeenteraad
Geamendeerd

dossiernummer 3355

onderwerp Parkeerplan Gouda 2020

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 1 oktober 2019,

besluit:
1. Het Parkeerplan Gouda 2020 vast te stellen voor wat betreft de onderdelen:

- parkeren voor gehandicapten;
- fietsparkeren;
- parkeertarieven en
- uitbreiding gereguleerd gebied.

2. De voorgestelde verlaagde parkeernorm in het Parkeerplan Gouda 2020 uitsluitend vast te 
stellen voor de binnenstad en het deel van de spoorzone tussen het spoor en de Burgemeester 
Jamessingel, van spoortunnel tot aan het Hamstergat, conform bijgevoegde aangepaste kaart en 
tabel; en voor de rest van de stad vast te houden aan de huidige parkeernorm, inclusief de 
bestaande ontheffingsbevoegdheid van het college.

3. Het opnemen en openen van een investeringsbudget in het CIP ter hoogte van €100k en de 
financiële gevolgen hiervan te verwerken in de eerste begrotingswijziging 2020.

4. Het in gemeentelijk eigendom houden van de Stationsgarage.

5. Voegt aan hoofdstuk 8 het volgende uitgangspunt toe: Het college benoemt stapsgewijs een 
gebied waar onderzocht gaat worden of een manier van parkeerregulering de parkeeroverlast 
vermindert. Dit gebeurt met een gebiedsgericht aanpak, waarin alle vormen van regulering 
bespreekbaar zijn. Invoering van een vorm van regulering vindt alleen plaats bij voldoende 
draagvlak onder een representatieve vertegenwoordiging uit de betreffende wijk/ buurt.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 29 januari 2020.

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier voorzitter

gemeente
gouda


